Hoc etiàm Anno, decimo quarto scilicet *Regis*, (admirabili Dei providentiâ, qui *Res* ad Beneplacitum suum flectit, & in minimis maxima suspendit,) occurrit Accidens quoddam leve, ac etiàm perversum, quod magnos & fœlices effectus post se traxit. Durantibus cum *Scotiâ* Induciis, quidam Juvenes Nobiles ex *Scotiâ*, ad Oppidum *Norhami* venerunt; ibique, cum quibusdam ex Familiaribus suis *Anglis*, se exhilararunt. Cumque in Otio essent, interdum ex Oppido deambulârunt, & *Castellum* curiosè spectârunt. Quidam autem ex Præfidiariis *Castelli*, cùm hoc bis aut ter animadvertisserent, cùmque animos adhuc exulceratos gererent, ex Hostilitate, quæ paulò antè intercesserat, eos pro Exploratoribus, aut habebant, aut calumniantur.

bantur. Unde Jurgia inter eos orta sunt; Et à Jurgiis manus conserrebant: Adeò ut complures ex utrāque parte vulnerati essent: *Scotis*, uti verisimile erat, cùm in Oppido essent peregrini, duriores partes sustinentibus. Quinetiā nonnulli ex iis interfecti sunt, reliquis, citato gradu, in *Scotiam* redeuntibus. Hæc Res, postquam inter Custodes Limitaneos, ex utrāque parte tractata est, nec finis Controversiæ impositus, Rex *Scotie* in suam Contumeliam factam esse interpretatus est, Et Fecialem ad Regem HENRICUM misit, qui hujus Injuriæ reparationem postularet, cum protestatione, eum alias Bellum denunciaturum. Rex autem (qui Fortunæ Aleam sèpiùs expertus erat, & ad pacem inclinabat) respondit; Quod hactenus factum esset, prorsus contra voluntatem suam, & sine consensu aut notitiâ, contigisse: Verùm si Præsidjarii in culpa fuissent, se in eos severè animadversum, atque Inducias in omnibus conservaturum. Verùm hoc Responsum Regi *Scotie*, Dilatio quædam visa est, ut Querela, interposito spacio, elanguesceret: Itaque eum magis irritavit, quām placavit. At Episcopus *Foxus*, à Rege audiens, quòd Rex *Scotie* adhuc exæstuareret, & impatiens esset, turbatus, Occasionem Rupturæ Induciarum, à suis Hominibus ortam esse, quamplures humiles & deprecatorias Literas ad Regem *Scotie* misit, quibus eum placaret. Unde Rex *Jacobus*, Episcopi mollibus & blandis Literis delinitus, ad eum rescripsit, se licet haud parùm Literis suis tribuerit, tamen plenam Satisfactionem non recipere posse, nisi cum eo colloqueretur; Tam circa præsentis Controversiæ Compositionem, quām circa Res alias, quæ ad Bonum utriusque Regni spectarent. Episcopus Mandata à Rege accipiens, in *Scotiam* profectus est. Convenerunt apud *Melrose*, Abbatiam Cisterciorum, ubi Rex tum morabatur. Rex primò, disertis verbis Episcopio significavit, quām iniqùe tulerat insolentem illam Rupturam Induciarum, ab Hominibus ejus, apud Castrum de *Norhamo* factam. Quibus *Foxus* respondit tam humiliter, & tam blandè, ut instar olei esset vulneri infusi, unde sanari cœpit. Atque hoc factum est, Rege & Concilio suo præsentibus. Postea, Rex cum Episcopo collocutus est sclus; Atque Intima animi sui exprompsit, dicendo; Temporarias istas Inducias & Paces, citò conclusas, citò etiā ruptas esse solere; Se autem arctiorem cum Rege *Anglie* Amicitiam cupere; Ideoque si Rex HENRICUS, Primogenitam suam Filiam, Dominam Margaretam, in Matrimonium ei dare vellet, ita demùm Nodum fore indissolubilem. Se satis nosse, quantum Episcopus Auctoritate & gratiâ, apud Regem suum meritò possit. Itaque si ipse huic rei studiosè incumbere vellet, se minimè dubitare, quin pro voto suo successura esset. Episcopus sobriè respondit; Quòd se potius fælicem, quām dignum reputaret, qui in tali Negotio Minister esset: Operam vero suam libentissimè collaturum. Episcopus igitur ad Regem HENRICUM reveritus, quæque acta essent, referens, Regemque propensum, & ferè cupidum inveniens, Regi Consilium dedit; Ut primum pacem stabiliret; deinde Tractatum Matrimonii gradatim consummaret. Pax itaque facile conclusa, quæ paulò ante *Natalem Domini* promulgata est, decimo quarto Regis Anno, duratura in vitam amborum Regum simul, aut eorum Superstitis, & Annus unum deinceps. In hac Pace, contineba-